1

                                          平成 23 年 5 月 12 日

各      位

会 社 名 セ ー レ ン 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 川田 達男

（コード番号 3569 東証第１部）

                 問合せ先 執行役員

                                       総務担当    松村 重信

（TEL．0776－35－2111）

役員人事に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 5 月 12 日開催の取締役会において、役員人事について別紙のとおり決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、取締役の異動等については、平成 23 年 6 月 23 日開催予定の定時株主総会およびその後の取

締役会において正式に決定される予定です。

記

１．取締役・執行役員・顧問人事（平成 23 年 5月 12 日付）

（１）新任執行役員

（２）退任執行役員

（３）取締役・執行役員・顧問の委嘱変更

２．取締役・執行役員・顧問人事（平成 23 年 6月 23 日予定）

（１）代表取締役の異動

（２）新任取締役候補

（３）退任予定取締役

（４）退任予定執行役員

（５）役付変更予定執行役員

【参考資料】

平成 23 年 6月 23 日定時株主総会日以降の役員体制（予定）

以上

 2

１．取締役・執行役員・顧問人事（平成 23 年 5月 12 日付）

（１）新任執行役員

氏 名 新役職名 旧役職名

松
まつ

 村
むら

  重
しげ

 信
のぶ

 執行役員 常勤顧問

中
なか

 村
むら

    強
つよし

 執行役員 本社工場長

酒 井
さ か い

  重 雄
し げ お

 執行役員 スポーツ・インナー事業部長

斉
さい

 藤
とう

  比
ひ

禄
ろ

幸
ゆき

 執行役員
ビスコテックス研究部長
兼 ビスコテックスエンジニアリング部長

（２）退任執行役員

氏 名 新役職名 旧役職名

藤
ふじ

 坪
つぼ

  憲
のり

 雄
お

 常勤顧問 執行役員

 3

（３）取締役・執行役員・顧問の委嘱変更（平成 23 年 5 月 12 日付）

氏 名 役職名 新委嘱 旧委嘱

西
にし

 村
むら

     清
きよし

取締役
兼

専務執行役員
ＫＢセーレン㈱代表取締役社長

スポーツ・ファッション衣料部門長
兼 大阪支社長
兼 ＫＢセーレン㈱代表取締役社長

井
い

 戸
ど

  秀
ひで

 清
きよ

取締役
兼

専務執行役員

セーレンコスモ㈱代表取締役社長
兼 グンセン㈱代表取締役社長

衣料･産業資材生産部門長
兼 ﾅﾝﾊﾞｰﾜﾝ担当
兼 革命的VA推進室長
兼 品質保証室長 兼 新田事業所長
兼 購買担当 兼 人事労務担当
兼 セーレンコスモ㈱代表取締役社長
兼 グンセン㈱代表取締役社長

結
ゆい

 川
かわ

  孝
こう

 一
いち

取締役
兼

専務執行役員

自動車内装材部門長
兼 ﾅﾝﾊﾞｰﾜﾝ担当
兼 革命的VA推進室長
兼 新田事業所長
兼 Viscotec World Design Center
LLC 取締役社長

自動車内装材部門長
兼 Viscotec World Design Center
LLC 取締役社長

土
ど

 肥
ひ

  文
ふみ

 夫
お

取締役
兼

執行役員
品質保証室長

衣料・産業資材生産部門 副部門長
兼 衣料・産業資材品質保証部長

坂 上
さ か が み

    剛
つよし

 上席執行役員
ＫＢセーレン㈱取締役 兼 常
務執行役員
兼 大阪支社長

ＫＢセーレン㈱取締役 兼 常
務執行役員

坪
つぼ

 田
た

  敏
とし

 郎
ろう

 執行役員
スポーツ･ファッション衣料部門長
兼 東京事業所代表

スポーツ･ファッション衣料部門
副部門長
兼 東京事業所代表

小
お

 野
の

  茂
しげ

 治
はる

 執行役員 自動車内装材エアバッグ事業部長
自動車内装材第二事業部長
兼 車輌資材営業部長

吉
よし

 田
だ

  博
ひろ

 昭
あき

 執行役員
自動車内装材第二事業部長
兼 車輌資材営業部長
兼 名古屋支店長

自動車内装材第一事業部長
兼 名古屋支店長

松
まつ

 村
むら

  重
しげ

 信
のぶ

 執行役員
人事労務・購買・総務担当
兼 総務部長

セーレン健康保険組合 理事長

中
なか

 村
むら

    強
つよし

 執行役員
衣料・産業資材生産部門長
兼 産業資材 生産グループ長

本社工場長

酒 井
さ か い

  重 雄
し げ お

 執行役員
スポーツ･ファッション衣料部門
副部門長
兼 スポーツ・インナー事業部長

スポーツ・インナー事業部長

斉
さい

 藤
とう

  比
ひ

禄
ろ

幸
ゆき

 執行役員
ビスコテックス開発室長
兼 ＳＶセンター長

ビスコテックス研究部長
兼 ビスコテックスエンジニア
リング部長

塩
しお

 田
だ

  清
せい

 治
じ

 常勤顧問
ＫＢセーレン㈱執行役員
（経理・購買担当）

業務監査担当

藤
ふじ

 坪
つぼ

  憲
のり

 雄
お

 常勤顧問 セーレン健康保険組合 理事長
総務担当 兼 総務部長
兼 購買部長

 4

２．取締役・執行役員・顧問人事（平成 23 年 6月 23 日予定）

（１）代表取締役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

川
かわ

 田
だ

  達
たつ

 男
お

代表取締役会長 兼 社長
最高経営責任者 兼 最高執行責任者

代表取締役社長
最高経営責任者 兼 最高執行責任者

結
ゆい

 川
かわ

  孝 一
こ う い ち

 代表取締役 兼 副社長執行役員 取締役 兼 専務執行役員

（２）新任取締役候補

氏 名 新役職名 現役職名（5月 12 日現在）

松
まつ

 村
むら

  重
しげ

 信
のぶ

 取締役 兼 執行役員 執行役員

坪
つぼ

 田
た

  敏
とし

 郎
ろう

 取締役 兼 執行役員 執行役員

林
はやし

    達
たつ

 郎
ろう

 取締役 兼 執行役員 執行役員

（３）退任予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名（5月 12 日現在）

西
にし

 村
むら

     清
きよし

 常勤顧問 取締役 兼 専務執行役員

井
い

 戸
ど

  秀
ひで

 清
きよ

 非常勤顧問 取締役 兼 専務執行役員

佐々木
さ さ き

 信
のぶ

 男
お

 常務執行役員 取締役 兼 常務執行役員

土
ど

 肥
ひ

  文
ふみ

 夫
お

 執行役員 取締役 兼 執行役員

（４）退任予定執行役員

氏 名 新役職名 現役職名（5月 12 日現在）

山
やま

 田
だ

  哲
てつ

 司
じ

 非常勤顧問 専務執行役員

（５）役付変更予定執行役員

氏 名 新役職名 現役職名（5月 12 日現在）

結
ゆい

 川
かわ

  孝 一
こ う い ち

 代表取締役 兼 副社長執行役員 取締役 兼 専務執行役員

坪
つぼ

 田
た

  光
こう

 司
じ

 取締役 兼 専務執行役員 取締役 兼 常務執行役員

牧
まき

 田
だ

  博
ひろ

 行
ゆき

 取締役 兼 専務執行役員 取締役 兼 執行役員

坂 上
さ か が み

    剛
つよし

 常務執行役員 上席執行役員

酒 井
さ か い

  則 應
の り お

 常務執行役員 執行役員

于
う

     輝
き

 常務執行役員 執行役員

吉
よし

 田
だ

  省
しょう

 二
じ

 執行役員 上席執行役員

 5

【参考資料】平成 23 年 6月 23 日定時株主総会日以降の役員体制（予定）

★印は 5月 12 日付、※印は 6月 23 日付の変更です。

氏  名 担当内容等
川 田 達 男 代表取締役会長※最高執行責任者  ＫＢセーレン㈱ 代表取締役会長

　　　　兼社長    兼 Seiren U.S.A.Corporation 取締役社長

最高経営責任者    兼 Saha Seiren Co.,Ltd. 取締役会長

結 川 孝 一 代表取締役※ 副社長執行役員※  自動車内装材部門長

   兼 ナンバーワン担当 兼 革命的ＶＡ推進室長★

   兼 新田事業所長★

   兼 Viscotec World Design Center LLC 取締役社長

   兼 Viscotec EU S.r.L. 取締役社長※

野 村 正 和 取締役 専務執行役員  研究開発センター長

   兼 エレクトロニクス資材部門長

   兼 オンリーワン担当

   兼 ＴＰＦ事業所長

坪 田 光 司 取締役 専務執行役員※  インテリア・ハウジング資材部門長

   兼 メディカル資材部門長

牧 田 博 行 取締役 専務執行役員※  ビスコテックス部門長

　 兼 セーレン電子㈱ 代表取締役社長

   兼 ㈱デプロ 代表取締役社長

   兼 ㈱セーレンシステムサービス 代表取締役社長

谷内 正太郎 取締役  社外取締役（外務省 顧問）

高 梨 利 雄 取締役  社外取締役（旭化成せんい㈱取締役 兼 常務執行役員）

辻 　 晴 雄 取締役  社外取締役（シャープ㈱　相談役）

松 村 重 信 取締役※ 執行役員★  人事労務・購買・総務担当 兼 総務部長★

   兼 セーレンコスモ㈱ 代表取締役社長※

   兼 福井大手町ビル㈱ 代表取締役社長※

坪 田 敏 郎 取締役※ 執行役員  スポーツ・ファッション衣料部門長★

   兼 東京事業所代表

   兼 ㈱ナゴヤセーレン 代表取締役社長※

林    達 郎 取締役※ 執行役員  経理・情報企画担当

黒 川 誠 之 常勤監査役

髙 木 繁 雄 監査役
社外監査役

（㈱ほくほくフィナンシャルグループ代表取締役社長 兼 ㈱北陸銀行 代表取締役頭取）

堀 田 健 介 監査役
社外監査役

（グリーンヒル・ジャパン㈱代表取締役会長 兼 ㈱堀田綜合事務所　代表取締役会長）
勝 木 新 一 常勤監査役  社外監査役

高 津 英 市 監査役

佐々木信 男 常務執行役員  Viscotec Automotive Products LLC 取締役社長

坂 上  　剛 常務執行役員※  ＫＢセーレン㈱ 取締役 兼 専務執行役員※

   兼 大阪支社長★

酒 井 則 應 常務執行役員※  ＫＢセーレン㈱ 取締役 兼 常務執行役員※

于　　　 輝 常務執行役員※  世聯汽車内飾（蘇州）有限公司 取締役社長（総経理）

 　兼 世聯電子（蘇州）有限公司 取締役会長（董事長）

　 兼 Saha Seiren Co.,Ltd. 取締役社長

土 肥 文 夫 執行役員  品質保証室長★

   兼 衣料・産業資材品質保証部長

吉 田 省 二 執行役員※  自動車内装材部門 企画業務室長 兼 企画業務部長★

   兼 セーレンケーピー㈱ 代表取締役社長

   兼 松屋ニット㈱ 代表取締役社長

伊 藤 捨 次 執行役員  セーレン商事㈱ 代表取締役社長

岡 田 英 雄 執行役員  自動車内装材部門 商品技術開発室長

   兼 研究開発センター 副センター長

小 野 茂 治 執行役員  自動車内装材エアバッグ事業部長★

澤 田 廣 喜 執行役員  ビスコテックス販売部長

吉 田 博 昭 執行役員  自動車内装材第二事業部長 兼 車輌資材営業部長★

   兼 名古屋支店長

山 田 英 幸 執行役員  研究開発センター 開発研究第一グループ長

中 村    強 執行役員★  衣料･産業資材生産部門長 兼 産業資材 生産グループ長★

酒 井 重 雄 執行役員★  スポーツ・ファッション衣料部門 副部門長★

   兼 スポーツ・インナー事業部長

斉 藤 比禄幸 執行役員★  ビスコテックス開発室長★

   兼 ＳＶセンター長★

西 村    清 常勤顧問※  ＫＢセーレン㈱代表取締役社長

北 川 修 一 常勤顧問  経営企画担当

塩 田 清 治 常勤顧問  ＫＢセーレン㈱ 取締役※ 兼 執行役員（経理・購買担当)★

小 林 義 雄 常勤顧問  エアバッグ事業生産グループ統括

   兼 アルマジャパン㈱ 代表取締役社長

   兼 ㈱セーレンオーカス 代表取締役社長

藤 坪 憲 雄 常勤顧問★  セーレン健康保険組合 理事長★

本 多 恵 公 顧　　問  福井商工会議所 会頭秘書役

役  名

監
査
役

顧

問

取
締
役

執
行
役
員

以 上